КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «24» апреля 2023 г.                                                                           № 56/375

О внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от

29.03.2016 г. № 27/164 «О реализации положений Федерального закона от

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 г. № 12-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» Котельниковский районный

Совет народных депутатов Волгоградской области решил:

1. Внести в решение Котельниковского районного Совета народных

депутатов Волгоградской области от 29.03.2016 г. № 27/164 «О реализации

положений Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» изменения, заменив в абзаце 6 пункта 1 слова

«лиц, замещающих муниципальные должности в Котельниковском районном

Совете народных депутатов Волгоградской области» словами «лиц,

замещающих муниципальные должности в Котельниковском муниципальном

районе Волгоградской области».

2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности в Котельниковском районном Совете народных

депутатов Волгоградской области, лиц, замещающих должности

муниципальной службы в Котельниковском районном Совете народных

депутатов Волгоградской области, и членов их семей на официальном сайте

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования, утвержденный решением

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской

области от 29.03.2016 г. № 27/164 «О реализации положений Федерального

закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

следующие изменения и дополнения:

1) в заголовке слова «лиц, замещающих муниципальные должности в

Котельниковском районном Совете народных депутатов Волгоградской

области» словами «лиц, замещающих муниципальные должности в

Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области»;

2) в пункте 1:

а) в подпункте 1:

абзац 1 изложить в следующей редакции:

«1) лиц, замещающих муниципальную должность в контрольно-счетной

палате Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

его супруга (супруги), несовершеннолетних детей;»;

абзацы 2 и 3 исключить;

б) в подпункте 2 слова «в представительном органе муниципального

района» заменить словами «в Котельниковском районном Совете народных

депутатов Волгоградской области (далее – представительный орган

муниципального района)».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                          С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                         С.А. Понкратов